[image: image1.jpg]

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

 ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Комитет по управлению имуществом г. Заречного)

	П Р И К А З

	от
	__________________

	№
	___________________

	г.Заречный

О внесении изменений в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный приказом Комитета по управлению

имуществом г.Заречного от 07.11.2023 №108
В соответствии c пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»,  статьей 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования                        г. Заречного Пензенской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный приказом Комитета по управлению имуществом г.Заречного от 07.11.2023 №108, следующие изменения:

пункт 4.2 изложить в новой редакции

«4.2. В рамках претензионной работы в случае неисполнения должником своих обязательств по погашению образовавшейся дебиторской задолженности ответственные структурные подразделения (сотрудники) Комитета ежеквартально представляют в муниципальное казенное учреждение «Управление городского развития и проектной деятельности» (далее - МКУ «УГРИПиД») все необходимые документы и материалы для подготовки искового заявления. МКУ «УГРИПиД» осуществляет правовую защиту интересов Комитета в судах различных инстанций. Срок реализации мероприятия – не позднее 30 календарных дней с момента поступления документов из МКУ «УГРИПиД».».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области           Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                                         А.М. Желтухин

Разослать:

В дело

В бухгалтерию
Герасиной Ю.В.

Цисельской Л.В.
Согласовано:

	     Должность
	        Ф.И.О.
	Подпись
	       Дата

	Согласовано:
	Заместитель председателя Комитета
	Ю.В. Герасина

	Начальник отдела по управлению земельными ресурсами
	Л.В. Цисельская

	Исполнитель:
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер
	Л.А. Зотова